

Protokół nr XXXVI/2018
XXXVI sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 21 marca 2018 roku
w Starostwie Powiatowym w Węgrowie
w godz. 11⁰⁰- 12³⁰

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 11⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 6 podpunktu 11 - projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2018 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Starosta poinformował ponadto, że tak jak mówił na wspólnym posiedzeniu Komisji, Zarząd zgłosi autopoprawki do projektów uchwał: sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042; w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok (z informacji otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego wynika, że na wykonanie projektów sportowych po stronie wydatkowej powiatu potrzebne jest 100 tys. zł, a nie 400 tys. zł, a 300 tys. zł przeniesione zostanie na zadania drogowe - przełomy) oraz w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu węgrowskiego (Zarząd przychylił się do wniosku Przewodniczącego Klubu Radnych PIS – Marka Renika o włączenie Rady Powiatu jako inicjatora konsultacji społecznych).

W głosowaniu nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 6 podpunktu 11 - projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2018 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestniczyło 18 radnych.

Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” (wstrzymujących się od głosu i głosów „przeciw” nie było) przyjęła wniosek Starosty w brzmieniu jak wyżej.

Ad. pkt 4 Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk odczytał Sprawozdanie Nr 2/2018 z działalności Zarządu Powiatu za okres 1 lutego 2018–20 marca 2018r. (załącznik nr 3 do protokołu).

Radny Maciej Górski:

- 1) decyzja Zarządu z 31 stycznia dotycząca tworzenia nowych klas w ZSP w Łochowie - w ubiegłym roku zostały utworzone nowe klasy teleinformatyczne. Czy jest to poprzedzone jakąś analizą, że aż tyle klas ma rację bytu w tej szkole?
- 2) 21 lutego br. - Jaka jest opinia ZDP w Węgrowie w sprawie budowy wężła w Łochowie?
- 3) decyzja z 13 marca br. - Na jakim odcinku będzie wykonane odwodnienie drogi w Wierzbnie?

Radny Marek Renik:

- 1) decyzje z 2 i 7 marca br - w jakim miejscu będzie wykonywany remont fragmentu drogi Paplin-Stoczek-Sadowne w miejscowości Mrozowa Wola, tam jest 250m. Czy remont ten wykonywany będzie od granicy Gminy, gdzie stan tej drogi jest fatalny, czy też na terenie samej miejscowości?
- 2) Komisja Oświaty nie miała okazji zapoznać się z koncepcją organizacji nowych domów dziecka. Nie była również przedmiotem dyskusji na Komisji Oświaty sprawa planów naboru w szkołach. Komisja Oświaty powinna mieć taką informację.

Na wspólnej komisji nie było okazji, by porozmawiać na te tematy.

Pytanie: Jaka jest koncepcja organizacji domu czy domów dziecka w Kaliskach?

Radna Ewa Besztak powiedziała, że chce wyrazić swoje wielkie zadowolenie, że pojawił się temat dotyczący rozmów w sprawie ewentualnego przejęcia czy też wykupienia budynku po likwidowanym Gimnazjum. cieszy się, że Wójt Gminy Liw wystąpił z taką inicjatywą, jednocześnie Zarząd podjął rozmowy, na razie korespondencyjne, ale to już jest coś. Rozumie, że pan Wójt będzie musiał ze swoimi służbami określić cenę tej nieruchomości co jest oczywiste.

Zapytała czy nie należałoby sprawy oceny przystosowania budynku do potrzeb SOSz.-W powierzyć samorządowi powiatowemu tj. dyrekcji SOSz.-W wspartej przez siły Nadzoru Budowlanego . Wójt Gminy Liw nie ma takiej wiedzy, danych np. co do ilości sal itp.

Radny Krzysztof Onaszkiewicz poprosił o informacje nt. stypendystów Starosty Węgrowskiego (jaka to jest kwota, ilu osobom i w jakich dziedzinach przyznano stypendium Starosty Węgrowskiego).

Odpowiadając na pytanie o stypendia Starosty, Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował, że 5 osób otrzymało stypendium po 480 zł za wybitne wyniki w nauce, 40 – po 380 zł za bardzo dobre wyniki w nauce, 6 po 320 zł stypendium wyrównujących szanse edukacyjne.

Przyznano także 17 stypendiów sportowych: 17 osób: unihokej - 3 zawodników po 1500 zł, lekkoatletyka Pogoń Siedlce - Julia Gadomska – 1500 zł, Gabriela Olędzka - lekkoatletyka 1000 zł, Jakub Tryc - kolarstwo szosowe i torowe -1000 zł, SOS Węgrów – 10 dziewcząt przygotowujących się do Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży w Piłce Siatkowej po 750 zł oraz Małgorzata Pazio uczennica Gimnazjum Liwskiego przygotowująca się do Spartakiady jako wspomagająca.

W kwestii wniosku Dyrektora ZSP w Łochowie o utworzenie nowego kierunku kształcenia Starosta wyjaśnił, że szkoły chcą być konkurencyjne i szukają nowych kierunków naboru. W Łochowie powstał nowy Hotel Folwark Łochów przy Pałacu Łochów (ponad 600 miejsc noclegowych) i potrzeba wykształconych ludzi

w tej dziedzinie. Czas pokaże jak to będzie, natomiast Zarząd nie zgodzi się w tym roku na czternasto- piętnastoosobowe klasy.

W sprawie kupna budynku Gminazjum Liwskiego Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że do tej pory przedstawiał stanowisko, iż powiat nie kupuje budynku, ponieważ nie ma sprzedającego. Po wywiadzie Starosty w Radiu Podlasie, Wójt Gminy Liw zatelefonował do Starosty z informacją o sprzedaży obiektu.

Starosta Węgrowski oświadczył, że decyzja Zarządu jest taka, że jeżeli pan Wójt chce budynek sprzedać, to samorząd powiatu musi wiedzieć co i za ile.

Jeżeli sprzedający jest zainteresowany by to sprzedać, to on ma zrobić kosztorys. Powiat nie będzie za własne pieniądze wykonywał kosztorysu dostosowawczego. Takie są ostateczne warunki Zarządu, a kolejnym krokiem (jeśli pan Wójt to wszystko zrobi) będzie wystąpienie do Pani Wicemarszałek Senatu o zadeklarowane pieniądze. Jeśli pieniądze się znajdą powiat to kupi, ale też po głębokiej analizie. Nie może być tak, że powiat kupi budynek, powiększy strukturę Ośrodka, zostawi budynki, które ma i będzie to wszystko utrzymywać To potężne dodatkowe koszty.

Komisja powołana przez Panią Dyrektora SOSz.-W była w budynku Gimnazjum Liwskiego, niech pracuje, przedstawi wyniki Zarządowi, pan Wójt-kosztorysy, Zarząd się z tym zapozna i przedstawi swoje stanowisko Radzie.

Jeśli chodzi o spór w Łochowie, to wynika on z tego, że kiedy była projektowana linia kolejowa E-75 na tzw. węźle kolejowym i krzyżówkach związanych z drogą DK 50 i DK 62 miał powstać tunel, na który został ogłoszony przetarg,

Nagle kolejarze zmienili zdanie i nie zmieniając specyfikacji istotnych warunków zamówienia chcą zbudować wiadukt. Obie budowle różnią się zasadniczo. Tym bardziej, że zatwierdzona jest koncepcja obwodnicy Łochowa przynajmniej w tej części od drogi NR 50 do 62 i tam też zakłada się kolejny wiadukt nad koleją. W związku z czym mieszkańcy szczególnie ul. Wyszkowskiej nie zgadzają się na to, ponieważ uważają, że powstanie w tym miejscu tunelu będzie dla nich bardzo uciążliwe.

Starosta poinformował, że był w tej sprawie był w Ministerstwie Infrastruktury, jest umówione spotkanie po Świątach. Starosta zaproponował, że chce uczestniczyć w tym sporze jw. roli arbitra i jako mieszkaniec Gminy Łochów jest żywo zainteresowany tym, by nie budować w tej części wiaduktu. W przyszłości droga na tym odcinku straci status drogi krajowej. Po co robić pasmo wiaduktów na krótkim odcinku na kilka lat?

Mieszkańcy żądają w tym miejscu tunelu. Sprawa jest trudna.

Starosta zaproponował podczas ostatnich rozmów, mieszkańcy mają to przeanalizować, że jeśli dojdzie do wykupienia kilku działek, to mieszkańcy zgodzą się na wiadukt. Wówczas wyprowadzą się stąd.

To wszystko jest w toku, trzeba rozmawiać, zwracać uwagę na potrzeby ludzkie, a Łochów musi mieć rozwiązana sprawę komunikacji na ważnym skrzyżowaniu kolei i dwóch dróg krajowych.,

Na pytanie o miejsce remontu fragmentu drogi Paplin-Stoczek-Sadowne w miejscowości Mrozowa Wola Starosta poinformował, że zgodnie z umową z Gminą Stoczek, Gmina Stoczek zrealizuje swój odcinek z prow między działkami w Mrozowej Woli, a Mrozową Wolą wsią właściwą, natomiast powiat aby Gmina uzyskała środki (decyzją Zarządu za zgodą Rady Powiatu) wykona 250m tzw. włączeniówki. Przetarg został rozstrzygnięty, wygrała go firma z Warszawy.

Termin realizacji inwestycji - do 30 kwietnia br. Jest to w okolicach kaplicy, taka skośna droga odchodząca w kierunku torów, działek w Mrozowej Woli od drogi powiatowej po lewej stronie. Tam zostanie wykonane 250 m.

W kwestii dodatkowych odwodnień korpusu drogi Starosta wyjaśnił, że dotyczy to miejsca w Czerwonce przy dawnej szkole (dziś chyba jest tam dom weselny). Trzeba tam zrobić załamany przepust przez bardzo ciężki sprzęt. Jeżeli to są roboty nowe, to istnieją szanse na 60% środków europejskich, resztę powiat musi zakładać sam.

Na pytanie o koncepcję funkcjonowania Domów dla Dzieci w Kaliskach Starosta poinformował, że Zarząd podjął decyzję, że będą dwa domy, jedna pani dyrektor, 10 wychowawców, psycholog, pedagog, pani koordynująca sprawy żywienia, kierowca-konserwator. Z 20 zostanie 15 pracowników (księgową, kadrową znajdą pracę, 3 osoby przejdą na emeryturę). Koszt utrzymania dziecka w domu dziecka musi być 4300 zł. gdyby powiat pozostawił obecny koszt ok. 5 tys. zł, to za rok nie ma Domu Dziecka w Julinie. Dziś we wszystkim jest konkurencja.

Radny Marek Renik zapytał jak wygląda realizacja budżetu za 2017 rok, taką informację przyjął Zarząd. Czy są przekroczenia budżetów jednostek organizacyjnych powiatu?

Skarbnik Powiatu Anna Pawełas poinformowała że zgodnie z uregulowaniami ustawy o finansach publicznych Zarząd ma obowiązek do 31 marca przyjąć informację z wykonania budżetu za rok 2017 i właśnie dziś taka informacja została przyjęta. Oczywiście żadnych przekroczeń jednostki organizacyjne nie dokonały. Sprawozdanie Rb-28s roczne i Rb-27s zostały zrobione na podstawie jednostkowych sprawozdań, wysłane zostało to do RIO i na tej podstawie powstała informacja w sprawie wykonania budżetu.

Budżet zamknął się deficytem w wysokości 4 mln 77 tys. 947 zł, przy planowanym deficycie – 6 mln 596 tys. 933 zł. Dochody wykonały się 99,85% w , wydatki 96,75%. szczegółowa informacja trafi do radnych pewnie jeszcze w tym tygodniu.

Ad. pkt 5 Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 6

1) Skarbnik Powiatu Anna Pawełas przedstawiła autopoprawkę Zarządu (załącznik nr 4 do protokołu) do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042.

Radny Marek Renik wyraził zadowolenie, że Strażnica zostanie zbudowana.

Klub radnych Pis zwracał się po pomoc do Starosty, do różnych instytucji i te środki się pojawiły.

Można powiedzieć, że z niewielkim udziałem powiatu węgrowskiego, bo to jest 1 mln zł w rozbiciu na dwa lata, będzie zrealizowana. jest to inwestycja, z którą się zmierzaliśmy w poprzednich kadencjach.

Był Program Interregio, nawiązaliśmy współpracę z Ukrainą, w efekcie powstał projekt, który niestety padł, a teraz Strażnica będzie zbudowana.

W tym miejscu chciałby podziękować pani Marszałek Marii Koc, która wkładała dużo wysiłku, dużo starań w to żeby mimo takiej trudnej współpracy ze Starostą z Zarządem, bo z tej strony padały jakieś oskarżenia i oczekiwania tylko.

Natomiast Pani Marszałek uzyskała te środki, wywalczyła je, to jest przede wszystkim jej zasługa za co jeszcze raz trzeba podziękować.

Pojawiają się środki na budowę dróg lokalnych, według wczorajszych informacji Mazowsze otrzymało 47 mln zł na drogi lokalne: gminne i powiatowe decyzją Premiera Morawieckiego.

radny Marek Renik powiedział, że w związku z tym odbędzie się dzisiaj spotkanie u Wojewody Mazowieckiego i będzie musiał wcześniej wyjść. To są kolejne środki, które mogą trafić do nas, tylko jest kwestia czy my będziemy o te środki występować.

Odnosząc się do kwestii ewentualnej sprzedaży budynku Gimnazjum Liwskiego radny Marek Renik stwierdził, że jeśli starosta oczekuje, że sprzedający zrobi wycenę i przygotuje operat wykorzystania obiektu przez nabywcę, to trochę jest to dziwne podejście, Skąd Wójt ma wiedzieć jaką Starosta ma wizję, skoro nawet radni nie mają wiedzy na temat wizji Zarządu dotyczącej przyszłości oświaty, kwestii organizacyjnej placówek oświatowych. Na ten temat z radnymi się nie rozmawia.

Radny Maciej Górski zwrócił się z pytaniem do Skarbnik Powiatu czy skoro pieniądze na budowę Strażnicy mają przejść przez powiat to znaczy, że wzrasta procent wydatków inwestycyjnych i jest to bardzo korzystne dla powiatu.

Skarbnik Powiatu Anna Pawełas wyjaśniła, że w mianowniku (wzoru z art. 242 ustawy o finansach publicznych) są dochody ogółem (bieżące i majątkowe). Im większa wartość dochodów majątkowych wpływa do powiatu, tym wynik tego dzielenia jest mniejszy, w związku z tym w nieznanym stopniu na pewno nam to obniży wskaźniki.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk oświadczył, że nie może być tak, iż padają słowa, że Starosta kogoś oskarża, on nigdy nikogo nie oskarżył, a tym bardziej pani Marszałek Senatu, nigdy na nikogo donosu nie złożył z czego jest bardzo dumny.

Odnosząc się do kwestii budowy Strażnicy Starosta powiedział, że powiat z Miastem Węgrów wykonał wielki wysiłek. Miasto dało działkę, a powiat wykonał projekty.

Kiedyś o środki na zadania występowano w formule konkursowej (składało się wnioski i albo uzyskiwało się środki, albo nie), dzisiaj wszystko jest załatwiane i być może dla naszego powiatu jest to dobre.

Rzeczywiście w partnerstwie Polska-Białoruś-Ukraina powiat nie uzyskał środków ponieważ na Ukrainie musiałoby powstać lustrzane odbicie tego samego obiektu. Musiałaby powstać na Ukrainie Strażnica.

Jeśli przyjdzie na to czas, kiedy Strażnica stanie się faktem przyjdzie czas na podziękowania.

Dzisiaj na sesji jest obecna pani Naczelnik Urzędu Skarbowego, ostatnio został zrealizowany akt notarialny po to, aby Skarb Państwa przejął od Miasta działkę pod budowę Urzędu Skarbowego.

Więc nie można mówić, że Starosta nie czyni starań by instytucje okołopowiatowe były w powiecie (przykład ZUS, Sądu Rejonowego).

Starosta powiedział, że różni się politycznie, ale nie możemy stać się dla siebie nieprzyjaciółmi. jako człowiek wychowany w skromnej chłopskiej rodzinie potrafi podziękować tym, którzy na to zasługują i na pewno w stosownym czasie podziękują pani Marszałek Senatu.

Radny Marek Renik powiedział, że w tej chwili stowarzyszenie działające przy Klasztorze w Węgrowie realizuje taki projekt w ramach INTERREGIO.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/300/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2018-2042 (załącznik nr 5 do protokołu).

- 2) Skarbnik Powiatu Anna Pawełas przedstawiła autopoprawkę Zarządu (załącznik nr 6 do protokołu) do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXV/301/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok (załącznik nr 7 do protokołu).

- 3) Do projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Sadowne i Gminie Stoczek prowadzenia zadań publicznych z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych położonych w granicach administracyjnych miejscowości Sadowne oraz Stoczek uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/302/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie powierzenia Gminie Sadowne i Gminie Stoczek prowadzenia zadań publicznych z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych położonych w granicach administracyjnych miejscowości Sadowne oraz Stoczek (załącznik nr 8 do protokołu).

- 4) Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania zarządzania drogami w zakresie wykonania przez Gminę Stoczek dokumentacji uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/303/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania zarządzania drogami w zakresie wykonania przez Gminę Stoczek dokumentacji (załącznik nr 9 do protokołu).

- 5) Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania zarządzania drogami w zakresie wykonania przez Gminę Grębków dokumentacji uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/304/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przekazania zarządzania drogami w zakresie

wykonania przez Gminę Grębków dokumentacji (załącznik nr 10 do protokołu).

- 6) Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Mokobody umowy dotyczącej realizacji i współfinansowania zadania z zakresu przebudowy drogi położonej w granicach administracyjnych powiatu węgrowskiego uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/305/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Mokobody umowy dotyczącej realizacji i współfinansowania zadania z zakresu przebudowy drogi położonej w granicach administracyjnych powiatu węgrowskiego (załącznik nr 11 do protokołu).
- 7) Do projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu węgrowskiego wraz z autopoprawką uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/306/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu węgrowskiego (załącznik nr 12 do protokołu).
- 8) Do projektu uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej Powiatu Węgrowskiego z Miastem Hurbanowo na Słowacji uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/307/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej Powiatu Węgrowskiego z Miastem Hurbanowo na Słowacji (załącznik nr 13 do protokołu).
- 9) Do projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego upamiętnienia bohaterstwa powstańców uczestniczących w bitwie stoczony z wojskami carskim pod Węgrowem w dniu 3 lutego 1863 roku uwag i pytań nie zgłoszono.
W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/308/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie stanowiska dotyczącego upamiętnienia bohaterstwa powstańców uczestniczących w bitwie stoczony z wojskami carskim pod Węgrowem w dniu 3 lutego 1863 roku (załącznik nr 14 do protokołu).
- 10) Do projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2018 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 17 Radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” (głosów „przeciw” wstrzymujących się od głosu nie było) podjęła uchwałę nr XXXVI/309/2018 Rady Powiatu Węgrowskiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2018 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (załącznik nr 15 do protokołu).

Ad. pkt 7 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Węgrowie Annie Wieczorek za przygotowanie informacji o stanie bezrobocia w powiecie węgrowskim w 2017 roku (załącznik nr 16 do protokołu).

Do powyższego uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 8 Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 9 Do protokołów: XXXIV sesji Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 31 stycznia 2018 r. i XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 28 lutego 2018 r. uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. protokołami uczestniczyło 17 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 17 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokół XXXIV sesji Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 31 stycznia 2018 r. i protokół XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 28 lutego 2018 r.

Ad. pkt 10 Wolne wnioski i oświadczenia złożyli:

- Członek Zarządu Powiatu Andrzej Kruszewski powiedział, że w 155. rocznicę Bitwy pod Węgrowem w Starostwie Powiatowym w Węgrowie pod koniec stycznia odbyła się sesja naukowa, na której wygłoszono sześć referatów dotyczących tej bitwy. Wtedy został zgłoszony wniosek przez pana dr Roguskiego, aby wystąpić do właściwych władz, w tym do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Ministra Obrony Narodowej, o to ażeby Bitwa pod Węgrowem czy też Bój pod Węgrowem został upamiętniony na tablicach Panteonu Żołnierskiej Chwały Grobu Nieznanego Żołnierza. To prawda, że na tej tablicy są bitwy z okresu powstania styczniowego, ale Bitwy Węgrowskiej, która była jedną z bardziej znaczących na tej tablicy do tej pory nie ma. mimo, że władze Węgrowa podjęły stosowne uchwały i wystąpiły do właściwych kompetentnych władz nasz głos będzie wspomagał Miasto Węgrów w tym żeby Bitwa pod Węgrowem tam się znalazła.

W dzisiejszym wydaniu „Tygodnika Siedleckiego” jest artykuł na temat uchwały Rady Powiatu w tej sprawie.

- Radny Maciej Górski powiedział, że cieszy podjęta dzisiaj uchwała i współfinansowanie drogi ze strony Gminy Mokobody, bo często jesteśmy świadkami, że granice samorządów są traktowane po macoszemu.

Była prośba do Starosty, by porozmawiał z samorządem ze wschodniej granicy odnośnie drogi Wrotnów-Grzymały.

Każda taka inicjatywa jest dobra. Jak pięknie by wyglądała droga Kałuszyn-Roguszyn gdyby samorząd Mińska Maz. też ją wykonał razem z nami i byłby zrobiony cały odcinek

- Radny Marek Matusik w imieniu sołtysów powiatu węgrowskiego podziękował Staroście, Wicestarości, Zarządowi Powiatu za przygotowanie II Kongresu Sołtysów Powiatu Węgrowskiego, za materiały które otrzymali sołtysi, obiad i poprosił o kontynuację tego dzieła.

Podziękował również Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie Michałowi Postkowi za porządki na terenie Gminy Miedzna, chwasty zostały wytrzebione, skruszone, widać, że coś się dzieje.

- Radny Krzysztof Onaszkiewicz powrócił do tematu naprawy dróg łączących sąsiednie powiaty z powiatem węgrowskim, zwracając się do Dyrektora ZDP w Węgrowie wskazał punkt pomiędzy Wolą Orzeszowską a Ząbkowem na trasie Miedzna-Sokołów Podlaski. tam jest granica i dokładnie na tej granicy jest poważny problem, a w tej chwili to już bardzo poważny problem.

- Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że jest to ostatnia sesja Rady Powiatu przed Świętami Wielkiejnocy w imieniu Zarządu złożył uczestnikom sesji jak najlepsze życzenia, oby Chrystus Zmartwychwstały otoczył wszystkich opieką. Życzył spokoju na Święta i cały nadchodzący czas – rok wyborczy.

W imieniu Zarządu i Przewodniczącego Rady Starosta zaprosił na skromny poczęstunek, symboliczne jajko.

Ad. pkt 11 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 12³⁰ zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Magdalena Dąbkowska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**


Zygmunt Orłowski